
 

Na temelju  članka 55. Statuta Grada Koprivnice («Glasnik Grada Koprivnice» broj 4/09., 

1/12., 1/13. i 3/13.- pročišćeni tekst),  gradonačelnica Grada Koprivnice, dana 18. ožujka 

2015. godine,  donijela  je     

 

 

RJEŠENJE 

o osnivanju i imenovanju Stručnog tima za pružanje podrške roditeljima predškolske 

djece s teškoćama u razvoju Grada Koprivnice 

 

I. 

 

Osniva se Stručni tim za pružanje podrške roditeljima predškolske djece s teškoćama 

u razvoju Grada Koprivnice (u daljnjem tekstu: „Stručni tim“) i to u svrhu provođenja 

Programa radionica s roditeljima djece s teškoćama u razvoju „Rastimo zajedno Plus“ (u 

daljnjem tekstu: „Program radionica“) sa ciljem da se za djecu u dobi do osme godine života 

koja imaju teškoće u razvoju, neko razvojno odstupanje ili razvojne rizike te dodatne 

edukacijske potrebe na području Grada Koprivnice stvori poticajno i osnažujuće okruženje u 

kojem roditelji s voditeljima i s drugim roditeljima razmjenjuju ideje o načinima na koje žive 

svoje roditeljstvo, upoznaju bolje sebe kao roditelja, prepoznaju učinkovite načine kako se 

nositi s dodatnim opterećenjima pod kojima žive, prepoznaju načine na koje se odnose prema 

svom djetetu, doznaju i za druge moguće načine odnošenja prema djetetu, jednako tako, 

upoznaju se sa znanstvenim stajalištima o poznatoj interakciji roditelja i djeteta, o roditeljstvu 

na dobrobit djeteta i roditelja. 

 

II. 

 

U Stručni tim  imenuju se: 

1. Maja Ferlindeš, univ. spec. act. soc.,  

2. Anja Holeček, mag. edukacijske rehabilitacije, 

3. Diana Ribić, mag. logoped, 

4. Ida Šipek, prof. psihologije i 

5. Dunja Vargović, mag. edukacijske rehabilitacije. 

 

 

III. 

 

U okviru provođenju Programa radionica, Stručni tim će u dva navrata godišnje 

provesti ciklus Programa radionica koji se sastoji od jedanaest širih tema, odnosno  jedanaest 

radionica, i to kako slijedi: 

1. Svako je dijete posebno, svaki je roditelj poseban, 

2. Između očekivanja i prilagodbe, 

3. Četiri stupa roditeljstva, 

4. Psihološke potrebe djeteta i roditeljski ciljevi, 

5. Sva naša djeca i kako ih volimo, 

6. Slušanje – važna vještina roditeljstva, 



7. Kako dijete uči o svijetu oko sebe, 

8. Granice: zašto i kako,  

9. Roditeljske odgovornosti, 

10. Biti roditelj: utjecaji i izbori, 

11. Završetak i novi početak. 

 

IV. 

 

Provođenje predviđenih radionica organizirat će se na način da će na razini ustanova 

kojima je osnivač Grad Koprivnica, i to u Dječjem vrtiću „Tratinčica“ i u Centru za odgoj, 

obrazovanje i rehabilitaciju „Podravsko sunce“ (u daljnjem tekstu: „ustanove“), po jedan 

voditeljski par stručnjaka koji je prošao posebnu edukaciju i članovi kojeg su imenovani u 

Stručni tim, istovremeno započeti s radom i Program radionica učiniti dostupnim u svakoj od 

ustanova. 

Za vrijeme dok su roditelji na radionicama paralelno će se odvijati aktivnosti za 

njihovu djecu koje će voditi volonteri senzibilizirani za rad s djecom s teškoćama u razvoju i 

koji su ujedno poznati stručnom osoblju ustanova. 

 

V. 

 

 Stručni tim će: 

 donijeti plan rada za svaku godinu s predviđenim terminom početka i 

završetka svakog ciklusa Programa radionica. 

 informacije o početku provođenja Programa radionica učiniti dostupnima svim 

zainteresiranim roditeljima s područja Grada Koprivnice te poziv za 

sudjelovanje i kontakte izvjesiti na vidljivim mjestima ustanova, u 

pedijatrijskim ambulantama, objaviti na web stranicama ustanova, Grada, kao i 

izvijestiti predstavnike medija, 

 po svakoj održanoj radionici podnijeti izvještaj u slobodnoj formi. 

 sudjelovati u aktivnostima Centra za podršku roditeljstvu „Rastimo zajedno“, 

nositelja Programa radionica, te o sudjelovanju redovno podnositi izvještaj 

(supervizijski susreti, evaluacijski susreti), 

 međusobno redovno komunicirati i pravovremeno ukazivati na eventualne 

teškoće u provođenju Programa radionica. 

 

VI. 

  

Grad Koprivnica će snositi troškove honorara Stručnog tima na način da se isti 

isplaćuje na kraju mjeseca za prethodni mjesec, po uredno dostavljenim svim izvještajima, i 

to za svaku održanu radionicu u visini naknade koja je temeljem odluke predviđena za rad 

radnih tijela gradonačelnika. 

Grad Koprivnica će podmiriti sve ostale troškove proizašle i povezane s provođenjem 

ovog modela rada u lokalnoj zajednici (troškovi sudjelovanja na supervizijskim susretima, 



evaluacijskim susretima, troškove osvježenja tijekom zbrinjavanja i paralelnog rada s 

djecom). 

 

VII. 

 

Stručne i administrativne poslove za Stručni tim obavljat će Upravni odjel za 

društvene djelatnosti Grada Koprivnice. 

 

VII. 

 

 Ovo Rješenje objavit će se u „Glasniku Grada Koprivnice“. 

 

KLASA: 007-01/14-01/0087 

URBROJ: 2137/01-04/5-15-14 

Koprivnica, 18. ožujka 2015. 

 

                                                                       GRADONAČELNICA: 

                                                                                   

        Vesna Želježnjak, dipl.  oec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Program „Rastimo zajedno Plus“ razvijen je tijekom 2012. i 2013. godine, pod 

okriljem Ureda UNICEF - a za Hrvatsku, temeljem četverogodišnjeg iskustva provedbe 

Programa „Rastimo zajedno“ namijenjenog općoj populaciji roditelja djece u dobi od 1 do 4 

godine. Ovo iskustvo  ukazalo na potrebu za „sestrinskim“ programom koji će odgovoriti na 

specifične potrebe i interese roditelja djece s teškoćama u razvoju te ih podržati i osnažiti u 

njihovoj roditeljskoj ulozi. Stoga se ovaj Plus u nazivu odnosi na uvažavanje izazovnosti 

roditeljstva djeteta s razvojnim teškoćama. 

Na inicijativu Upravnog odjela za društvene djelatnosti Grada Koprivnice da se ovaj 

model rada s roditeljima djece s teškoćama u razvoju učini trajno dostupnim i u našoj 

zajednici uspostavljen je kontakt sa Centrom za podršku roditeljstvu „Rastimo zajedno“, 

nositeljem Programa „Rastimo zajedno Plus“. 

Pismenim putem dobivena je potvrda da će Ured UNICEF –a za Hrvatsku snositi 

kompletne troškove još jedne inicijalne edukacije potencijalnih voditeljica, stručnjaka profila 

koji su u dodiru s roditeljima/djecom s teškoćama predškolske dobi, a u organizaciji Agencije 

za odgoj i obrazovanje. 

Sljedeći je korak bio upućivanje poziva za iskaz interesa za potencijalne voditelje koji 

je upućen odgojno – obrazovnim ustanovama kojima je osnivač Grad Koprivnica, DV 

„Tratinčica“ i COOR „Podravsko sunce“. Iz svake od ustanova zainteresirano je bilo dvoje 

stručnjaka, a motivaciju je iskazala i osoba koja se nalazi na stručnom osposobljavanju bez 

zasnivanja radnog odnosa u Gradu Koprivnici, s dugogodišnjim volonterskim iskustvom s 

osobama s intelektualnim teškoćama. 

Kao potencijalne voditeljice ispred Grada Koprivnice za pohađanje posebne edukacije 

prijavljene su Anja Holeček i Dunja Vargović iz COOR „Podravsko sunce“, Ida Šipek i 

Diana Ribić iz DV „Tratinčica“ te Maja Ferlindeš iz Grada Koprivnice. 

One su početkom ožujka 2015. godine prošle intenzivnu trodnevnu edukaciju čime su 

zadovoljile uvjet da započnu s Programom radionica „Rastimo zajedno Plus“ u našoj sredini. 

Potvrdnicu o stručnoj osposobljenosti dobit će po odrađenom prvom ciklusu radionioca i 

obavljenim svim obavezama prema organizatoru edukacije, a nakon čega će nastaviti s 

uspostavljenim modelom rada u našoj sredini. 

S obzirom na značajnost i prepoznatu vrijednost modela stručnog rada osmišljenog po 

suvremenom pristupu roditeljstvu, temeljenog na svim važećim aktualnim strateškim 

dokumentima vezanim uz područje rada s obitelji i djecom kako na nacionalnoj tako i na 

europskoj razini, predlaže se gradonačelnici Grada Koprivnice, Vesni Želježnjak, osnivanje i 

imenovanje Stručnog tima za pružanje podrške roditeljima predškolske djece s teškoćama u 

razvoju Grada Koprivnice prema predmetnom Zaključku. 

  

 

Nositelj izrade i predlagatelj akta: 

 

Upravni odjel za društvene djelatnosti 

 

Pročelnica: 

Kristina Cvitić, dipl. oec. 

 


